
ГОДИНА XLIII БРОЈ 1. 31. јануар 2020. 

АКТА СО БОГАТИЋ

001 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-R. 230/2020-09  
Датум: 31.01.2020.године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 32. Закона о локалној

самоуправи (Сл. гласник бр. 129/07, 83/14, 101/16 и
47/18) члана 40. Статута Општине Богатић ("Сл. лист
града Шапца и општина Богатић, Владимирци и
Коцељева" бр. 4/19), Скупштина општине Богатић, на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела
је: 

О Д Л У К У

I УСВАЈА СЕ Локални акциони план запошља-
вања општине Богатић за 2020. годину. 

II Одлуку доставити: Националној служби за запо-
шљавање Шабац, у досије седничког материјала и
архиви. 

III Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења и
има се објавити у "Службеном листу града Шапца и
општина Богатић, Владимирци и Коцељева". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

002 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 231/2020-09  
Датум:31.01.2020. године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 20. Закона о локалној самоу-

прави ("Службени гласник Републике Србије" бр. 

129/07, 83/14-други закон, 101/16 - други закон и
47/18) члана 2. и 3. Закона о путевима ("Службени
гласник Републике Србије" бр.41/18 и 95/18-други
закон) члана 40. Статута општине Богатић („Службени
лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и
Коцељева“ број:4/19), Скупштина општине Богатић на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела је: 

О Д Л У К У

О ПРВОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О
ОПШТИНСКИМ И НЕКАТЕГОРИСАНИМ ПУТЕВИМА

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

I ВРШИ СЕ ИЗМЕНА И ДОПУНА Одлуке о општи-
нским и некатегорисаним путевима на територији
општине Богатић („Службени лист града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева број: 
13/17), утолико што се: 

-у члану 4. ставу 5. исте иза тачке 32) додаје
тачка 33) која гласи „ПУТ ОП-33 Богатић-Клење-кат. 
парц. у К.о. Богатић-кат.парц.бр. 4850; 4851; део кат. 
парц. бр.4775 (наспрам кат. парц.бр.4851 и кат. парц. 
бр.5480 у К.о. Клење); кат. парц. у К.о. Клење-кат. парц. 
бр.5480; део кат. парц. бр.5481 (од кат. парц. бр.5480 
до кат. парц.бр.5523); део кат. парц.бр.5523 (од кат. 
парц. бр.5481 до кат. парц. бр.5524); кат. парц. бр.5524; 
део кат. парц. бр.5525 (од кат. парц. бр.5524 до кат. 
парц.бр.5490); део кат. парц. бр.5490 (наспрам кат. 
парц. бр.5453 и кат. парц. бр.5522); део кат. парц. бр. 
5522 (наспрам кат. парц. бр.5490 и кат. парц. бр.5115); 
кат. парц. бр.5115; кат. парц. бр.2670; кат. парц. бр.5516 
и кат. парц. бр.2669“  

II У осталом делу Одлука о општинским и некате-
горисаним путевима на територији општине Богатић
(„Службени лист града Шапца и општина: Богатић, 
Владимирци и Коцељева број: 13/2017) остаје неи-
змењена. 

III Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у "Службеном листу града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева ". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

540.
АКТА ГРАДА ШАПЦА

ГОДИНА XLIII                                                       БРОЈ 35.                                          18. децембар. 2020.         



Страна 2          Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 3



Страна 4          Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 5



Страна 6          Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 7



Страна 8          Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 9



Страна 10        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 11



Страна 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 13



Страна 14        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 15



Страна 16        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 17



Страна 18        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 19



Страна 20        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 21



Страна 22        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 23



Страна 24        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 25



Страна 26        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 27



Страна 28        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 29



Страна 30        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 31



Страна 32        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 33



Страна 34        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 35



Страна 36        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 37



Страна 38        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 39



Страна 40        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 41



Страна 42        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 43



Страна 44        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 45



Страна 46        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 47



Страна 48        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 49



Страна 50        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 51



Страна 52        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 53



Страна 54        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 55



Страна 56        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 57



Страна 58        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 59



Страна 60        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 61



Страна 62        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 63



Страна 64        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 65



Страна 66        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 67



Страна 68        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 69



Страна 70        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 71



Страна 72        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 73



Страна 74        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 75



Страна 76        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 77



Страна 78        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 79



Страна 80        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 81



Страна 82        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 83



Страна 84        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 85



Страна 86        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 87



Страна 88        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 89



Страна 90        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 91



Страна 92        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 93



Страна 94        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 95



Страна 96        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 97



Страна 98        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 99



Страна 100      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 101



Страна 102      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 103



Страна 104      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 105



Страна 106      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 107



Страна 108      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 109



Страна 110      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 111



Страна 112      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 113



Страна 114      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 115



Страна 116      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 117



Страна 118      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 119



Страна 120      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 121



Страна 122      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 123



Страна 124      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 125



Страна 126      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 127



Страна 128      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 129



Страна 130      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 131



Страна 132      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 133



Страна 134      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 135



Страна 136      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 137



Страна 138      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35

 На основу члана 39. и 131. Статута града Шапца ("Службени лист града Шапца" бр. 
5/2019), а у складу са чланом 76. и 77. Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе („Сл. гласник РС” бр. 21/2016 , 113/2017 и 95/2018), 
Скупштина града Шапца на седници одржаној дана 18.12.2020. године, донела је     

Одлуку о Кадровском плану за Градску управу града Шапца и 
посебне организације града Шапца за 2021. годину 

 

   I  Постојећи број запослених у Градској управи града Шапца на дан 01. 
децембар 2020. године: 
 

Радна места службеника и намештеника на 
неодређено време Број извршилаца  

Положаји у првој групи 1 
Самостални саветник 

1. Саветник за развојно планирање и директну подршку локалној 
пословној заједници – 2 извршиоца 

2. Начелник Одељења за финансије 
3. Шеф Одсека за буџет 
4. Шеф Одсека за утврђивање и контролу локалних изворних јавних 

прихода 
5. Начелник Одељења за урбанизам 
6. Шеф Одсека за спровођење обједињене процедуре 
7. Саветник за геодетске послове 
8. Шеф Одсека грађевинске инспекције 
9. Шеф Одсека комуналне инспекције 
10. Руководилац Групе за саобраћајне послове 
11. Сарадник за екологију 
12. Шеф Одсека за управу и грађанска стања 
13. Шеф Одсека за послове писарнице,архиве и јединственог шалтера 
14. Шеф Одсека за месне канцеларије и месне заједнице 
15. Послови електронске управе 
16. Начелник Одељења за друштвене делатности 
17. Послови праћења и унапређења доступности,ефикасности и 

квалитета у области предшколског,основношколског и 
средњошколског образовања 

18. Шеф Одсека за образовање,културу,спорт и инвестиције 
19. Шеф Одсека за дечију,социјалну и здравствену заштиту 
20. Шеф Одсека за скупштинске и заједничке послове 
21. Шеф Одсека за рурални развој 

 
 

22 

Саветник 
1. Саветник за успостављање и одржавање базе података , развој 

радне снаге и подршку процесу стратешког планирања 
2. Саветник за приватно предузетништво 
3. Саветник за послове буџета 
4. Саветник за имовинско правне послове 
5. Саветник за јавне набавке – 2 извршиоца 
6. Саветник за планско аналитичке послове 
7. Порески инспектор 
8. Инспектор наплате-2 извршиоца 
9. Просторни планер-2 извршиоца 
10. Управно-правни послови-2 извршиоца 

46 

541.



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 139

11. Послови издавања локацијских услова, грађевинских дозвола и 
решења о одобрењу извођења радова- 3 извршиоца 

12. Регистратор регистра обједињених процедура 
13. Грађевински инспектор-2 извршиоца 
14. Сарадник за надзор на одржавању јавне хигијене, зеленила и 

урбаног мобилијара у граду 
15. Комунални инспектор 
16. Сарадник за управно правне послове -2 извршиоца 
17. Инспектор за заштиту животне средине 
18. Саобраћајни инспектор-2 извршиоца 
19. Послови грађанских стања 
20. Шеф месне канцеларије и матичар за матична подручја Волујац, 

Добрић, Јевремовац, Јеленчу, Липолист, Мајур, Мачвански 
Причиновић, Орид, Поцерски Причиновић и Прњавор 

21. Послови вишег градског повереника 
22. Послови праћења грађевинског стања објеката које користе 

установе у области друштвених делатности 
23. Послови праћења и развоја културе и јавног информисања 
24. Послови повереника за избеглице 
25. Саветник за нормативно-правне послове 
26. Саветник за послове Скупштине и Градског већа 
27. Саветник за људске ресурсе 
28. Пројектант информационог система- 3 извршиоца 
29. Инжењер одржавања информационог система 
30. Саветник за ГИС,урбанизам,планирање и анализе 
31. Шеф подручне организационе јединице 1  
32. Шеф подручне организационе јединице 2 
33. Саветник за биљну производњу 
34. Саветник за сточарску производњу 
35. Саветник на пословима инфо-система пољопривреде 

 
 

 
Млађи саветник 

1. Заменик матичара за матично подручје Шабац 
2. Шеф месне канцеларије и матичар за матична подручја Волујац, 

Добрић, Јевремовац, Јеленчу, Липолист, Мајур, Мачвански 
Причиновић, Орид, Поцерски Причиновић и Прњавор 

3. Шеф месне канцеларије и заменик матичара за матична подручја 
Волујац, Добрић, Јевремовац, Јеленчу, Липолист, Мајур, Мачвански 
Причиновић, Орид, Поцерски Причиновић и Прњавор – 2 
извршиоца 

4. Послови координатора Канцеларије за младе 
5. Комунални милиционар-6 извршилаца 
6. Саветник за послове пољопривреде- 2 извршиоца 

 

13 

Сарадник 
1. Руководилац Групе за месне заједнице 
2. Порески инспектор 
3. Порески извршитељ 
4. Комунални инспектор-3 извршиоца 
5. Заменик матичара за матично подручје Шабац 
6. Шеф месне канцеларије и заменик матичара за матична подручја 

Волујац, Добрић, Јевремовац, Јеленчу, Липолист, Мајур, Мачвански 
Причиновић, Орид, Поцерски Причиновић и Прњавор  

7. Послови у области спорта 
8. Послови утврђивања породиљских права и права на родитељски и 

дечији додатак 
9. Послови радних односа запослених 

 

11 

Млађи сарадник 
1. Комунални милиционар – 4 извршиоца 

 
4 



Страна 140      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35

Виши референт 
1. Референт за праћење конкурса и прибављање средстава за пројекте 
2. Контиста главне књиге буџета 
3. Књиговођа за месне заједнице 
4. Књиговођа за материјално финансијско књиговодство основних 

средстава 
5. Референт за обрачун зарада 
6. Ликвидатор 
7. Референт за пореску контролу 
8. Референт за пореска досијеа 
9. Референт за послове пореске евиденције- 2 извршиоца 
10. Матичар за матично подручје Шабац 
11. Заменик матичара за матично подручје Шабац- 5 извршилаца 
12. Послови ажурирања бирачког списка 
13. Јединствено управно место-јединствени шалтер – 3 извршиоца 
14. Послови писарнице-2 извршиоца 
15. Шеф месне канцеларије и матичар за матична подручја Волујац, 

Добрић, Јевремовац, Јеленчу, Липолист, Мајур, Мачвански 
Причиновић, Орид, Поцерски Причиновић и Прњавор – 7 
извршилаца 

16. Шеф месне канцеларије и заменик матичара за матична подручја 
Волујац, Добрић, Јевремовац, Јеленчу, Липолист, Мајур, Мачвански 
Причиновић, Орид, Поцерски Причиновић и Прњавор – 6 
извршилаца 

17. Послови породиљског одсуства 
18. Послови дечијег додатка 
19. Послови извршења са текућих рачуна из области борачко-

инвалидске заштите и послови Координатора за ромска питања 
20. Технички секретар - 2 извршиоца 
21. Техничар информационог система 
22. Комунални милиционар – 7 извршилаца 

 
 

 
 

48 

Референт 
1. Референт за пореска досијеа 
2. Послови завођења предмета 
3. Послови архивирања предмета и аката 

 
3 

Млађи референт 
1. Послови пријема и распоређивања аката 
2. Послови градског повереника – 2 извршиоца 
3. Технички секретар 

 
 

4 

Прва врста радних места 
        1.    Преводилачки послови 
 

1 

Друга врста радних места 0 
Трећа врста радних места 0 
Четврта врста радних места 

1. Технички секретар 
2. Курир 
3. Дактилограф (у Одељењу за инспекцијске и комунално стамбене 

послове) 
4. Дактилограф (у Одељењу за скупштинске и заједничке послове) 
5. Возач-3 извршиоца 

15 



6. Управник Градске куће 
7. Портир-4 извршиоца 
8. Домар 
9. Телефониста 
10. Кафе куварица 

 
Пета врста радних места 

1. Чистачица – 2 извршиоца 
 

2 

УКУПНО: 170 
 

Радни однос на одређено време 
(повећан обим посла) Број извршилаца 

Самостални саветник 8 
Саветник 10 
Млађи саветник 0 
Сарадник 1 
Млађи сарадник 0 
Виши референт 2 
Референт 0 
Млађи референт 0 
Прва врста радних места 0 
Друга врста радних места 0 
Трећа врста радних места 0 
Четврта врста радних места 0 
Пета врста радних места 0 

УКУПНО: 21 
 
 

Радни однос на одређено време 
(у Кабинету градоначелника) Број извршилаца 

Помоћници градоначелника 2 
Самостални саветник 0 
Саветник 3 
Млађи саветник 0 
Сарадник 4 

Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 141



Страна 142      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35

Млађи сарадник 0 
Виши референт 0 
Референт 0 
Млађи референт 0 
Прва врста радних места 0 
Друга врста радних места 0 
Трећа врста радних места 0 
Четврта врста радних места 0 
Пета врста радних места 0 

УКУПНО: 9 
 

 
 

Приправници Број извршилаца 

Висока стручна спрема 0 
Виша стручна спрема 0 
Средња стручна спрема 0 

УКУПНО: 0 
 

II Постојећи број запослених у Градском правобранилаштву на дан 
01.децембар 2020. године: 

 
Радна места службеника и намештеника на 

неодређено време Број извршилаца 

Виши референт 1 
Пета врста радних места 1 

УКУПНО: 2 
 

III Постојећи број запослених у Служби буџетске инспекције на дан 
01.децембар 2020. године: 

 
Радна места службеника и намештеника на 

неодређено време Број извршилаца 

Самостални саветник 1 
УКУПНО: 1 

 



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 143

IV  Постојећи број запослених у Служби интерне ревизије на дан 01. 
децембар 2020. године : 

 
Радна места службеника и намештеника на 

неодређено време Број извршилаца 

Самостални саветник 0 
УКУПНО: 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Планирани број запослених у Градској управи града Шапца за 2021. 
годину: 
 

Радна места службеника и намештеника 
намештеника на неодређено време Број извршилаца 

Положаји у првој групи 1 

Положаји у другој групи 1 
 

Самостални саветник 30 
Саветник 59 
Млађи саветник 15 
Сарадник 17 

Млађи сарадник 6 
Виши референт 59 
Референт 3 
Млађи референт 4 
Прва врста радних места 1 
Друга врста радних места 0 
Трећа врста радних места 0 
Четврта врста радних места 18 



Страна 144      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35

Пета врста радних места 6 
УКУПНО: 220 

 
Радни однос на одређено време 

(повећан обим посла) Број извршилаца 

Самостални саветник 9 
Саветник 9 
Млађи саветник 0 
Сарадник 1 
Млађи сарадник 0 
Виши референт 2 
Референт 0 
Млађи референт 0 
Прва врста радних места 0 
Друга врста радних места 0 
Трећа врста радних места 0 
Четврта врста радних места 0 
Пета врста радних места 0 

УКУПНО :   21 
                

 
Радни однос на одређено време 

(у Кабинету градоначелника) Број извршилаца 

Помоћници градоначелника 3 
Самостални саветник 1 
Саветник 4 
Млађи саветник 0 
Сарадник 4 
Млађи сарадник 0 
Виши референт 0 
Референт 0 
Млађи референт 0 
Прва врста радних места 0 



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 145

Друга врста радних места 0 
Трећа врста радних места 0 
Четврта врста радних места 0 
Пета врста радних места 0 

УКУПНО: 12    
 

 
Приправници Број извршилаца 

Висока стручна спрема 0 
Виша стручна спрема 0 
Средња стручна спрема 0 

УКУПНО: 0 
 
 

VI Планирани број запослених у Градском правобранилаштву за 2021. 
годину: 

 
Радна места службеника и намештеника на 

неодређено време Број извршилаца 

Виши референт 1 
Пета врста радних места 1 

УКУПНО: 2 
 
 

VII  Планирани број запослених  у Служби буџетске инспекције за 2021. 
годину: 
 

Радна места службеника и намештеника на 
неодређено време Број извршилаца 

Самостални саветник 2 
УКУПНО: 2 

 
VIII Планирани број запослених  у Служби интерне ревизије за 2021. 

годину: 
 

Радна места службеника и намештеника на 
неодређено време Број извршилаца 

Самостални саветник 2 



Страна 146      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35

УКУПНО: 2 
 
 

V Кадровски план ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
"Службеном листу града Шапца". 

 
 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА 

         Број: 020-00-142/2020-14 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
 

                                                                                              Немања Пајић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Образложење 
 
 

       Чланом 76. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Сл. гласник РС” бр. 21/2016, 113/2017 и 95/2018) прописано је да се Кадровски 
план састоји од приказа броја запослених према радним местима и звањима, броја 
запослених са радним односом на неодређено време који су потребни у години за коју се 
доноси Кадровски план, број приправника чији се број планира и број запослених чији се 

УКУПНО: 2 
 
 

V Кадровски план ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
"Службеном листу града Шапца". 

 
 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА 

         Број: 020-00-142/2020-14 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
 

                                                                                              Немања Пајић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Образложење 
 
 

       Чланом 76. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Сл. гласник РС” бр. 21/2016, 113/2017 и 95/2018) прописано је да се Кадровски 
план састоји од приказа броја запослених према радним местима и звањима, броја 
запослених са радним односом на неодређено време који су потребни у години за коју се 
доноси Кадровски план, број приправника чији се број планира и број запослених чији се 
пријем у радни однос на одређено време планира у Кабинету градоначелника или због 
повећаног обима посла.  
 Чланом 77. наведеног закона прописано је да се нацрт Кадровског плана припрема се 
у складу са буџетским календаром, истовремено са нацртом буџета јединице локлане 
самоуправе, тако да буде усаглашен са средствима обезбеђеним буџетом и да га усваја 
Скупштина града истовремено са Oдлуком о буџету јединице локалне самоуправе. Чланом 
78. прописано је да се измена Кадровског плана може  вршити у случају измене одлуке о 
буџету. 
 У складу са наведеним законским одредбама, Градско веће града Шапца  подноси 
Скупштини града на усвајање нацрт кадровског плана Градске управе града Шапца и 
посебних организација града Шапца истовремено са нацртом Одлуке о буџету за 
2021.годину  и предлаже да се исти усвоји у предложеном тексту. 

 
      

ГРАДСКО ВЕЋЕ  ГРАДА ШАПЦА 



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 147

542.



Страна 148      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 149



Страна 150      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 151



Страна 152      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 153



Страна 154      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 155



Страна 156      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 157



Страна 158      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 159



Страна 160      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 161



Страна 162      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 163



Страна 164      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 165



Страна 166      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 167



Страна 168      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 169



Страна 170      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 171



Страна 172      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 173



Страна 174      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 175



Страна 176      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 177



Страна 178      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 179



Страна 180      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 181



Страна 182      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 183



Страна 184      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 185



Страна 186      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 187



Страна 188      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 189



Страна 190      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 191



Страна 192      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 193

туризма, телекомуникација, управљања 
водама, управљања отпадом, комуналних 
делатности, права, спорта и угрожених 
категорија становништва.
У Савет за екологију и зелену економију 
града Шапца именују се:

            -  Мирослав Крстић, представник 
града Шапца, председник
- Титомир Обрадовић, представник 
Ехперт инжењеринг д.о.о., члан
- Оливера Кикановић, представник града 
Шапца, члан
- Давор Шашић, представник Друштва 
пчелара “Цер” Шабац, члан
- Дејан Гавриловић, представник града 
Шапца, члан
- Јелена Ђуричић Миланковић, 
представник града Шапца, члан
- Иван Пајтић, представник града Шапца, 
члан
- Мина Мијаиловић, представник 
Удружења ”Да будемо сви једнаки” 
Шабац, члан
- Милан Ђуповац, представник града 
Шапца, члан
- Саша Савић, представник Риболовачког 
клуба ”Бистро” Шабац, члан
- Александар Дрљачић, представник 
града Шапца, члан
- Ксенија Маровић, представник града 
Шапца, члан
- Жељко Димитрић, представник 
Удружења органских произвођача Шабац, 
члан
- Лазар Старчевић, представник града 
Шапца, члан
- Милица Ракић, представник Удружења 
“Европски центар за екологију” Шабац, 
члан
- Јозефа Јакшић, представник града 
Шапца, члан
- Весна Теодоровић, представник 

543.
 На основу чл. 2. и 5. Закона о 
заштити животне средине („Сл. гласник 
Републике Србије“ број 135/2004, 
36/2009, 36/2009 – др. закон, 43/2011 – 
одлука УС, 14/2016, 76/2018, 95/2018 – 
др. закон и 95/2018 – др. закон), чл. 39. 
и 131. Статута града Шапца („Сл. .лист 
града Шапца број 5/19) и чл. 59 и 60. 
Пословника Скупштине града Шапца 
(„Сл. лист града Шапца број 32/2008, 
31/12 и 5/14), Скупштина града Шапца, 
на седници одржаној дана 18.12.2020. 
године, донела је

ОДЛУКУ
О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА 

ЕКОЛОГИЈУ И ЗЕЛЕНУ ЕКОНОМИЈУ 
ГРАДА ШАПЦА  И ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА САВЕТА

Члан 1.
 Образује се Савет за екологију и 
зелену економију града Шапца ( у даљем 
тексту Савет).

Члан 2.
 Савет има председника и 20 
чланова.
 За председника и чланове 
Савета именују се представници 
града Шапца и представници јавних 
предузећа и институција, научних, 
стручних и професионалних установа 
и организација, приватног сектора и 
организација цивилног друштва из 
области заштите природних добара, 
биљног и животињског света и њихових 
станишта, образовања и васпитања, 
здравства, културе и информисања, 
просторног и урбанистичког планирања, 
пољопривреде, водопривреде, 
шумарства, рибарства, ловства, 
пчеларства, енергетике, индустрије, 
грађевинарства, рударства, саобраћаја, 



СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
БРОЈ:020-00-143/2020-14

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
ГРАДА ШАПЦА
Немања Пајић

O  б р а з л о ж е њ е

 Правни основ за доношење ове 
одлуке садржан је у члану  5. Закона о 
заштити животне средине („Сл. гласник 
Републике Србије“ број 135/2004, 
36/2009, 36/2009 – др. закон, 43/2011 – 
одлука УС, 14/2016, 76/2018, 95/2018 – 
др. закон и 95/2018 – др. Закон), којим 
је прописано да су јединице локалне 
самоуправе у обавези да предузимају 
све мере и активности којима се мењају 
или могу променити стање и услови у 
животној средини.
 
         Основни разлог за образовање 
Савета за екологију и зелену економију,  
је доношење одлука и предузимање 
активности  из области животне средине  
у циљу  обезбеђивања и остваривања 
права човека на живот и развој, у 
здравој животној средини.  На овај начин 
се обезбеђује и  уравнотежен однос 
привредног развоја и животне средине на 
територији града Шапца. 

          Савет ће се бавити утврђивањем 
мера, услова и инструмената неопходних 
за одрживо управљање, очување 
природне равнотеже, целовитости, 
разноврсности и квалитета природних 
вредности и услова за опстанак свих 
живих бића и спречавање, контролу, 
смањивање и санацију свих облика 
загађивања животне средине.

Удружења за заштиту паса ”Право на 
живот” Шабац, члан
- Секула Стојковић, представник града 
Шапца, члан
- Никола Гајић, представник града Шапца, 
члан
- Синиша Јовановић, представник 
Ловачког удружења ”Селимир Селе 
Јевтић” Шабац, члан
- Марина Митровић, представник града 
Шапца, члан.

Члан 3.
 Мандат председника и чланова 
Савета траје четири године.

Члан 4.
 Савет обавља послове из области 
обезбеђивања остваривања права 
човека на живот и развој у здравој 
животној средини и уравнотежен 
однос привредног развоја и животне 
средине на територији града Шапца. 
Савет ће се бавити утврђивањем мера, 
услова и инструмената неопходних за 
одрживо управљање, очување природне 
равнотеже, целовитости, разноврсности 
и квалитета природних вредности и 
услова за опстанак свих живих бића 
и спречавање, контролу, смањивање 
и санацију свих облика загађивања 
животне средине.

Члан 5.
 Начин рада Савета биће утврђен 
Пословником о раду Савета.

Члан 6.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Шапца“.

Страна 194      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



545.
         На основу члана  39, 43, 44 и  45 
Статута града Шапца ( ‘’Сл. лист града 
Шапца’’ број 5/19) и члана 46. и 54. 
Пословника Скупштине града Шапца ( 
‘’Сл. лист града Шапца’’ број 32/08, 31/12 
и 5/14), Скупштина града Шапца, на 
седници од 18.12.2020. године, донела је:

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА  

КОМИСИЈЕ ЗА ПРОПИСЕ И
 ИМЕНОВАЊУ НОВОГ

 РАЗРЕШАВА СЕ Ана Анђелић  
дужности председника  комисије за 
прописе, због престанка одборничког 
мандата.

  ИМЕНУЈЕ СЕ Јелена Павловић за 
председника комисије за прописе.

 Ово решење објавити у ‘’Сл. листу 
града Шапца’’.

О б р а з л о ж е њ е

        Пословником Скупштине града 
Шапца (Службени лист Града Шапца број 
32/08, 31/12 и 5/14),  члановима 46. и 47. 
прописано је да се председник и чланови 
обавезних сталних радних тела, бирају на 
предлог председника Скупштине, из реда 
одборника. Наведеним пословником 
прописано је да комисија за прописе 
спада у обавезна стална радна тела 
Скупштине града и да има председника 
и четири члана.
          Чланови сталних радних тела 
бирају се на мандатни период за који је 
Скупштина изабрана.
           Наиме, како је Ани Анђелић престао 

 Савет има председника и двадесет 
чланова, а сва питања која се односе на 
организацију и начин рада и одлучивања, 
биће дефинисана Пословником о раду 
савета.

         Имајући у виду све наведено Градско 
веће предлаже Скупштини да донесе 
одлуку као у датом тексту.

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ШАПЦА

544.
 На основу члана  39. и члана 131. 
Статута града Шапца („Сл. лист града 
Шапца“ бр.5/19), Скупштина града Шапца 
на седници одржаној дана  18.12.2020. 
године донела је 

ОДЛУКУ 
О УСВАЈАЊУ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ 

ПЛАНА ЗАПОШЉАВАЊА 
ГРАДА ШАПЦА ЗА 2021. ГОДИНУ

 УСВАЈА СЕ Локални акциони план 
запошљавања Града Шапца за 2021. 
годину
Ову Одлуку објавити у „Службеном листу 
Града Шапца“

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
БРОЈ:020-00-141/2020-14

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ               
Немања Пајић

Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 195



О б р а з л о ж е њ е
    
        Пословником Скупштине града 
Шапца (Службени лист Града Шапца број 
32/08, 31/12 и 5/14), члановима 46. и 47. 
прописано је да се председник и чланови 
обавезних сталних радних тела, бирају 
на предлог председника Скупштине, из 
реда одборника.
 Наведеним пословником 
прописано је да комисија за избор и 
именовања спада у обавезна стална 
радна тела Скупштине града и да има 
председника и четири члана.
 Чланови сталних радних тела 
бирају се на мандатни период за који је 
Скупштина изабрана.
      Наиме, како је Милу Исаковићу 
престао одборнички мандат, исти више не 
може обављати дужност члана комисије 
за избор и именовања, за новог члана 
комисије предложена је Тања Митровић. 
Сходно наведеном, Комисија за избор 
и именовања предлаже скупштини да 
одлучи као у диспозитиву решења.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
Број:119-00-99/2020-14

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

одборнички мандат, иста више не може 
обављати дужност председника комисије 
за прописе, за новог председника 
комисије предложена је Јелена Павловић. 
Сходно наведеном, Комисија за избор 
и именовања предлаже скупштини да 
одлучи као у диспозитиву решења.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
Број:119-00-99/2020-14

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

546.
         На основу члана  39, 43, 44 и  45 
Статута града Шапца ( ‘’Сл. лист града 
Шапца’’ број 5/19) и члана 47. Пословника 
Скупштине града Шапца ( ‘’Сл. лист 
града Шапца’’ број 32/08, 31/12 и 5/14), 
Скупштина града Шапца, на седници од 
18.12.2020. године, донела је:

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ 

ЗА ИЗБОР И ИМЕНОВАЊА И 
ИМЕНОВАЊУ НОВОГ

 РАЗРЕШАВА СЕ Миле Исаковић 
дужности члана комисије за избор и 
именовање, због престанка одборничког 
мандата.

 ИМЕНУЈЕ СЕ Тања Митровић за 
члана комисије за избор и именовања.

 Ово решење објавити у ‘’Сл. листу 
града Шапца’’.

Страна 196      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



ово у виду, указала се потреба да се 
уради Ребаланс Програма пословања, на 
тај начин што ће се променити позиција 
прихода и расхода, дефинисаних 
Програмом пословања јавног предузећа 
за 2020. годину. Наиме, послодавац може 
да исплати солидарну помоћ уколико је за 
то обезбедио одговарајућа финанбсијска 
средства.
 Законом о јавним предузећима 
(„Сл. гласник РС“ број 15/16 и 88/19), у 
члану 59. став 2. прописано је да је Јавно 
предузће дужно да донесе Програм 
пословања за сваку календарску 
годину и достави га јединици локалне 
самоуправе. Сходно члану 22. став 1. 
тачка 2. истог закона, одлуку о усвајању 
Програма пословања доноси Надзорни 
одбор, а ставом 3. прописано је да је за 
ову одлуку потребна сагласност јединице 
локалне самоуправе. Чланом 19. Одлуке 
о промени Оснивачког акта Јавног 
комуналног предузећа „Водовод-Шабац“ 
Шабац („Службени лист града Шапца“ 
број 21/17), прописано је да Програм 
пословања јавног предузећа доноси 
Надзорни одбор, а ставом 2. истог акта, 
одлуку о усвајању Програма пословања 
јавног предузећа, доноси Надзорни одбор 
предузећа,  уз сагласност оснивача.
 Имајући у виду све напред 
наведено Градско веће предлаже 
Скупштини да одлучи као у диспозитиву.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
БРОЈ: 020-00-141/2020-14

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Немања Пајић

547.
 На основу члана 22. став 1. тачка 
2. и  члана 59. став 2.  Закона о јавним 
предузећима, („Сл. гласник РС“ број 15/16 
и 88/19), члана 19. став. 1 тачка 2. и става 
2. Одлуке о промени Оснивачког акта 
Јавног комуналног предузећа „Водовод-
Шабац“ Шабац („Службени лист града 
Шапца број 21/17) и члана 39. и 131. 
Статута града Шапца („Сл. лист града 
Шапца“ број 5/19), Скупштина града 
Шапца, на седници од  18.12.2020. године  
донела је:

О Д Л У К У
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА 

РЕБАЛАНС  ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„ВОДОВОД -  ШАБАЦ“ ЗА 2020. 
ГОДИНУ

 ДАЈЕ СЕ  сагласност на Ребаланс 
Програма пословања ЈКП  „Водовод-
Шабац“ Шабац за 2020. год. коју је донео 
Надзорни одбор јавног предузећа, на 
седници одржаној 16.12.2020.год. број 
7136/1 од 18.12.2020. године.
         Ову Одлуку објавити у „Службеном 
листу града Шапца“.

О б р а з л о ж е њ е

 Анексом II Посебног Колективног 
Уговора за јавна предузећа у комуналној 
делатности на територији Републике 
Србије („Сл. гласник РС“ број 5/18), чланом 
67 став 6. прописано је да је Послодавац 
дужан да планира и запосленом исплати 
солидарну помоћ, ради ублажавања 
неповољног матерјалног положаја, 
под условом да за то има обезбеђена 
финансијска средства, а висина 
солидарне помоћи износи 41.800,00 
динара, по запосленом, на годишњем 
нивоу, без пореза и доприноса. Имајући 

Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 197



за попуњавање положаја  начелника 
Градске управе града Шапца број 111-
00-24/2020-15 од 13.11.2020.године 
покренут је поступак за попуњавање 
положаја  начелника Градске управе, док 
је  конкурсна комисија за избор  начелника 
Градске управе образована решењем 
Градског већа број 110-00-73/2020-15 од  
13.11.2020.године.
 Јавни конкурс за попуњавање 
положаја  начелника Градске управе 
града Шапца  објављен је дана 19.11.2020.
године у дневном листу ”Политика” и 
на интернет  страници Града Шапца. 
Рок за подношење пријава истекао је 
04.12.2020.године.
 На јавни конкурс за попуњавање 
положаја начелника Градске управе 
града Шапца  пристигла је једна пријава 
коју је поднео Александар Јовановић, 
дипл.правник  из Шапца,ул.Јове Курсуле 
бр.10/1  и која је заведена под бројем 111-
00-25/2020-15 од 03.12.2020.године.
 Конкурсна комисија је, сагласно 
одредбама члана 95-99. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе и 
у складу са Уредбом о спровођењу 
интерног и јавног конкурса за попуњавање 
радних места у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе 
(“Сл.гласник РС” бр.95/16) предузела 
прописане радње у поступку спровођења 
јавног конкурса. Након прегледања  
пријаве и доказа које је кандидат уз 
пријаву доставио, конкурсна комисија је 
констатовала да је пријава благовремена 
и потпуна и да кандидат Александар 
Јовановић испуњава све услове 
предвиђене конкурсом за обављање 
положаја начелника Градске управе 
града Шапца.  Сходно томе, конкурсна 
комисија је сачинила списак кандидата 
међу којима се спроводи изборни 
поступак. Кандидату је достављено 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ШАПЦА

548.
На основу члана 49. став 2. и 

члана 97. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе („Сл.гласник РС“ бр. 
21/2016, 113/2017 и 97/2018),  члана  56. 
став 1. и 3., члана 66. став 7. Закона о 
локалној самоуправи (‘’Сл.гласник РС’’ 
бр.129/2007, 83/2014, 101/2016 и 47/2018) 
и члана 78. Статута града Шапца („Сл.
лист града Шапца бр. 5/19), Градско 
веће града Шапца, на седници одржаној  
17.12.2020.године донело је 

  РЕШЕЊЕ О ПОСТАВЉЕЊУ 
НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ

1. ПОСТАВЉА СЕ Александар 
Јовановић, дипломирани правник 
из Шапца  за  начелника Градске 
управе града Шапца, на период од 
пет година.

2. Начелник Градске управе града 
Шапца ступа на положај даном 
доношења решења о постављењу 
на положај.

3. Ово  решење објавити у „ 
Службеном листу града Шапца“.

Образложење

 Чланом 49. став 2. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе 
прописано је да Градско веће поставља и 
разрешава  начелника управе и заменика 
начелника управе, док је  чланом 97. истог 
закона прописано је да Градско веће 
доноси одлуку о избору кандидата у року 
од 15 дана од пријема листе кандидата.
 Одлуком Градског већа града 
Шапца о расписивању јавног конкурса 

Страна 198      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35



писмено обавештење да ће се провера 
стручних оспособљености, знања и 
вештина обавити дана 14.12.2020.
године. Приликом  провере  стручних 
оспособљености, знања и вештина, 
конкурсна комисија је применила 
критеријуме и мерила предвиђене 
Одлуком о утврђивању критеријума и 
мерила бр.112-00-221/2020-1601 од 
08.12.2020.године, на основу којих је  
кандидата оценила са највишом оценом 
”3”.
 Сагласно члану 96. и члану 97. 
Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе, конкурсна комисија је дана 
14.12.2020.године доставила Градском 
већу града Шапца  листу за избор 
кандидата, са осталом документацијом 
о радњама предузетим у  току  изборног 
поступка, ради доношења одлуке о 
избору кандидата.
 Имајући у виду напред наведено, 
Градско веће града Шапца је донело 
решење о постављењу Александра 
Јовановића, дипломираног правника 
из Шапца, за начелника Градске 
управе града Шапца, на период од 5 
година,обзиром да именовани испуњава 
све услове прописане јавним конкурсом.
 
Решење доставити:
-запосленом                                                                                                                                           
- Одељењу за финансије    
- кадровској евиденцији
- а/а     

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ШАПЦА
  Број :  112-00- 227/2020-15   од  

17.12.2020.године   
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  ГРАДА  ШАПЦА
Градоначелник

Др Александар Пајић

Број 35      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 199



Страна 200      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 35

Издавач: Скупштина града Шапца и Скупштине општине: Богатић, Владимирци и Коцељева.
Уређује и експедује Градска управа града Шапца, Господар Јевремова број 6.

Претплата: телефон 015/347-770, текући рачун 840-10640-24
Скупштински лист излази према потреби.

Штампа: Штампарија КОЛОР ПРИНТ, Лаћарак

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ШАПЦА

РЕШЕЊЕ О ПОСТАВЉЕЊУ 
НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ 
ГРАДА ШАПЦА

АКТА ГРАДА ШАПЦА

ОДЛУКА О БУЏЕТУ ГРАДА 
ШАПЦА ЗА 2021 ГОДИНУ 

ОДЛУКА О КАДРОВСКОМ ПЛАНУ 
ЗА 2021.

ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ ПЛАНА 
ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 
ДРЖАВНОГ ПУТА IV РЕДА 
ШАБАЦ-ЛОЗНИЦА У ШАПЦУ

ОДЛУКА О ОБРАЗОВАЊУ 
САВЕТА ЗА ЕКОЛОГИЈУ И ЗЕЛЕНУ 
ЕКОНОМИЈУ ГРАДА ШАПЦА И 
ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЕТА
 

РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ 
ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА 
ЗАПОШЉАВАЊА ГРАДА ШАПЦА 
ЗА 2021. ГОДИНУ

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ 
ПРЕДСЕДНИКА КОМИСИЈЕ 
ЗА ПРОПИСЕ И ИМЕНОВАЊУ 
НОВОГ 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ 
ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР И 
ИМЕНОВАЊЕ 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ 
САГЛАСНОСТИ НА РЕБАЛАНС 
ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊАЈКП 
„ВОДОВОД-ШАБАЦ“ ЗА 2020 
ГОДИНУ  

Број акта                     Назив акта                       Страна

АКТА 

540

541

542

543

544

545

546

547

548
1

138

147

193

195

195

196

197

198

Број акта                     Назив акта                       Страна

С А Д Р Ж А Ј


